АДМИНИСТРАЦИЯ

Шатурского муниципального района Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.11.2013          № 2820
                             г.Шатура

О введении на территории Шатурского

муниципального района режима

повышенной готовности районного

муниципального звена МОСЧС

            В связи с ухудшением погодных условий  и в целях проведения предупре-

дительных мероприятий, направленных на снижение вероятности возникновения

чрезвычайных ситуаций и смягчение их последствий на территории Шатурского

муниципального района Московской области, и в соответствии с телеграммой за-

местителя председателя Правительства Московской области – председателя комис-

сии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению по-

жарной безопасности при Губернаторе Московской области Пестова Д.В. от

26.11.2013 № 4/433Т,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Ввести с 26 ноября 2013 г. по 02 декабря 2013 г. на территории Шатурско-

го муниципального района режим повышенной готовности функционирования для

органов управления, сил и средств Шатурского районного муниципального звена

Московской областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных си-

туаций (далее – МОСЧС).

           2. Оперативное руководство действиями привлеченных органов управления,

сил и средств Шатурского районного муниципального звена МОСЧС в муници-

пальном районе возложить на Комиссию по предупреждению и ликвидации чрез-

вычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при главе Шатурского

муниципального района (далее – КЧС).

           3. Рекомендовать главам поселений совместно с КЧС организовать кругло-

суточное дежурство руководящего состава и дежурных служб с целью принятия

экстренных мер в случае возникновения чрезвычайной ситуации.

           4. КЧС предусмотреть наращивание, при необходимости, сил и средств для

ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций.

5. Организационному отделу администрации Шатурского муниципального

района (Терентьева Е.В.) обеспечить опубликование постановления в газете «Ле-

нинская Шатура».

6. Информационно-аналитическому отделу администрации Шатурского му-

ниципального района (Дурова Т.В.) разместить постановление на официальном

сайте администрации Шатурского муниципального района www.shatura.ru и обес-

печить информирование населения муниципального района о мероприятиях по

предупреждению чрезвычайных ситуаций, доведение экстренной информации, на-

правленной на обеспечение безопасности населения.

           7. Контроль исполнения постановления возложить на первого заместителя

главы администрации муниципального района Мужичкова В.Г.

Глава муниципального района               А.Д.Келлер

http://www.shatura.ru/